
 

   

Ai docenti dell’Indirizzo Musicale 

Ai docenti di Musica 

Ai docenti delle classi quinte della Scuola Primaria  

All’Albo online 

Al sito 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per i Test Attitudinali – Percorsi ad Indirizzo Musicale a.s. 2026/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.I. n. 176 del 1° luglio 2022 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle Scuole 

Secondarie di primo grado; 

 

VISTA la Nota MIM prot. n. 22536 del 5 settembre 2022 – Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle 

Scuole Secondarie di primo grado; 

 

VISTA la Nota annuale del Ministero dell’Istruzione e del Merito relativa alle iscrizioni alle scuole di ogni ordine 

e grado per l’anno scolastico 2026/2027; 

 

VISTO il PTOF dell’Istituto Comprensivo “P.Sentati”; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto e il Regolamento dei Percorsi ad Indirizzo Musicale; 

 

CONSIDERATO che l’accesso ai percorsi ad indirizzo musicale è subordinato al superamento di apposito test 

orientativo-attitudinale; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione  per lo svolgimento dei test attitudinali 

rivolti agli alunni delle classi quinte della Scuola Primaria di Cappi e di Trigolo; 

                             

DECRETA 

È costituita, per l’anno scolastico 2026/2027, la Commissione per i Test Attitudinali finalizzati all’ammissione ai 

Percorsi ad Indirizzo Musicale della Scuola Secondaria di I grado dell’I.C. “P.Sentati”, così composta: 

 

• Presidente 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Vita Luigia o suo delegato 

• Componenti 

Prof.ssa Molla Ivonne Raquel, docente di clarinetto 

Prof.ssa PUQE THEVRIOLA, docente di violino 

Prof.ssa Amodeo Teresa, docente di pianoforte 

Prof. Magnatta Antonio, docente di percussioni 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000771 - 01/02/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

   

Prof.ssa Iuculano Egle, docente di musica, componente della Commissione per i test attitudinali presso la Scuola 

Primaria di Trigolo 

Prof. Grasso Claudio, docente di musica, componente della Commissione per i test attitudinali presso la Scuola 

Primaria di Castelleone 

 

Art. 1 – Compiti della Commissione 

La Commissione è incaricata di: 

- svolgere i test orientativo-attitudinali secondo i criteri stabiliti dal Regolamento dei Percorsi ad Indirizzo 

Musicale; 

- valutare le attitudini musicali degli alunni (ritmica, intonazione, ascolto, predisposizione allo studio strumentale); 

- formulare la graduatoria di merito e l’eventuale elenco degli alunni in lista di attesa; 

- assegnare lo strumento musicale agli alunni ammessi, nel rispetto dei criteri deliberati dagli Organi Collegiali. 

 

Art. 2 – Calendario delle prove 

La Commissione opererà secondo il seguente calendario: 

Giovedì 19 febbraio 2026 Classi quinte, Scuola Primaria via Cappi Castelleone; 

Venerdì 20 febbraio 2026, Classi quinte,  Scuola Primaria Trigolo. 
 
Art. 3 – Disposizioni finali 

La Commissione si atterrà scrupolosamente alla normativa vigente e al Regolamento d’Istituto. Il presente decreto 

è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto e ha effetto immediato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                             Dott.ssa Luigia Vita 

 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000771 - 01/02/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA


		2026-02-01T09:01:10+0000
	LUIGIA VITA




